

STATO PATRIMONIALE ATTIVO AL 31.12.2020				Importi: Euro		
SCHEMA DI BILANCIO			Esercizio 2020	Esercizio 2019	Var. 2020/2019	
Decreto Interministeriale 20 marzo 2013					Importo	%
A) IMMOBILIZZAZIONI						
I Immobilizzazioni immateriali			1.111.419	122.833	988.586	805%
1) Costi d'impianto e di ampliamento			-	-	-	
2) Costi di ricerca e sviluppo			-	-	-	
3) Diritti di brevetto e di utilizzazione delle opere dell'ingegno			-	-	-	
4) Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti			28.522	28.522	-	%
5) Altre immobilizzazioni immateriali			1.082.897	94.311	988.586	1.048%
6) Fondo Svalutazione immobilizzazioni immateriali			-	-	-	
II Immobilizzazioni materiali			290.301.593	295.558.047	(5.256.454)	(2%)
1) Terreni			6.319.529	6.505.068	(185.539)	(3%)
a) Terreni disponibili			6.319.529	6.505.068	(185.539)	(3%)
b) Terreni indisponibili			-	-	-	
2) Fabbricati			129.181.431	138.793.968	(9.612.536)	(7%)
a) Fabbricati non strumentali (disponibili)			821.827	821.131	696	%
b) Fabbricati strumentali (indisponibili)			128.359.604	137.972.836	(9.613.232)	(7%)
3) Impianti e macchinari			7.976.975	6.457.524	1.519.451	24%
4) Attrezzature sanitarie e scientifiche			18.690.303	18.173.184	517.119	3%
5) Mobili e arredi			1.996.992	3.609.470	(1.612.478)	(45%)
6) Automezzi			1.901.221	1.707.233	193.988	11%
7) Oggetti d'arte			610	610	-	
8) Altre immobilizzazioni materiali			839.958	1.036.194	(196.235)	(19%)
9) Immobilizzazioni materiali in corso e acconti			123.394.573	119.274.797	4.119.777	3%
10) Fondo Svalutazione immobilizzazioni materiali			-	-	-	
			Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi		
III Immobilizzazioni finanziarie (con separata indicazione, per ciascuna voce)			100.000	100.096	(96)	
1) Crediti finanziari			-	-	-	
a) Crediti finanziari v/Stato			-	-	-	
b) Crediti finanziari v/Regione			-	-	-	
c) Crediti finanziari v/partecipate			-	-	-	
d) Crediti finanziari v/altri			-	-	-	
2) Titoli			100.000	100.096	(96)	
a) Partecipazioni			100.000	100.096	(96)	
b) Altri titoli			-	-	-	
Totale A)			291.513.013	295.780.977	(4.267.964)	(1%)
B) ATTIVO CIRCOLANTE						
I Rimanenze			40.845.374	33.255.860	7.589.515	23%
1) Rimanenze beni sanitari			39.924.795	32.292.907	7.631.888	24%
2) Rimanenze beni non sanitari			920.579	962.953	(42.374)	(4%)
3) Acconti per acquisti beni sanitari			-	-	-	
4) Acconti per acquisti beni non sanitari			-	-	-	
			Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi		
II Crediti (con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili)			281.057.360	313.362.429	(32.305.069)	(10%)
1) Crediti v/Stato			14.474.900	14.474.900	-	
a) Crediti v/Stato per spesa corrente - FSN indistinto			-	-	-	
b) Crediti v/Stato per spesa corrente - FSN vincolato			-	-	-	
c) Crediti v/Stato per mobilità attiva extraregionale			-	-	-	
d) Crediti v/Stato per mobilità attiva internazionale			-	-	-	
e) Crediti v/Stato per acconto quota fabbisogno sanitario regionale standard			-	-	-	
f) Crediti v/Stato per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente			-	-	-	
g) Crediti v/Stato per spesa corrente - altro			-	-	-	
h) Crediti v/Stato per spesa corrente per STP (ex D.lgs. 286/98)			-	-	-	
i) Crediti v/Stato per finanziamenti per investimenti			14.474.900	14.474.900	-	
j) Crediti v/Stato per ricerca			-	-	-	
k) Crediti v/prefetture			-	-	-	
2) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma			255.331.663	297.628.685	(42.297.022)	
a) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente			124.022.807	162.611.144	(38.588.336)	(24%)
b) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma - patrimonio netto			117.358.585	125.401.866	(8.043.281)	(6%)
c) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per contributi L. 210/92			13.950.271	9.615.675	4.334.595	
d) Crediti v/Regione o Provincia Autonoma per contributi L. 210/92 - aziende sanitarie			-	-	-	
3) Crediti v/Comuni			3.820.001	7.363.370	(3.543.369)	(48%)
4) Crediti v/aziende sanitarie pubbliche			854.839	923.781	(68.942)	(7%)
a) Crediti v/aziende sanitarie pubbliche della Regione			786.812	880.349	(93.537)	(11%)
b) Acconto quota FSR da distribuire			-	-	-	
c) Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione per anticipazione ripiano disavanzo programmato dai Piani aziendali di cui all'art. 1, comma 528, L. 208/2015			-	-	-	
d) Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche Extraregione			68.027	43.432	24.595	57%
e) Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione - per contributi da Aziende sanitarie pubbliche della Regione o Prov. Aut. (extra fondo)			-	-	-	
5) Crediti v/società partecipate e/o enti dipendenti della Regione			1.470.383	1.470.258	124	%
a) Crediti v/enti regionali			20.383	20.258	124	1%
b) Crediti v/sperimentazioni gestionali			-	-	-	
c) Crediti v/altre partecipate			1.450.000	1.450.000	-	%
6) Crediti v/Erario			-	-	-	
7) Crediti v/altri			5.105.575	5.976.335	(870.760)	(15%)
a) Crediti v/clienti privati			1.645.862	1.538.913	106.950	7%
b) Crediti v/gestioni liquidatorie			-	-	-	
c) Crediti v/altri soggetti pubblici			232.881	264.965	(32.085)	(12%)
d) Crediti v/altri soggetti pubblici per ricerca			-	-	-	
e) Altri crediti diversi			3.226.832	4.172.457	(945.625)	(23%)

SCHEMA DI BILANCIO		Esercizio	Esercizio	Var. 2020/2019	
Decreto Interministeriale 20 marzo 2013		2020	2019	Importo	%
f) Altri crediti verso erogatori (privati accreditati e convenzionati) di presta		-	-	-	-
III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		-	-	-	-
1) Partecipazioni che non costituiscono immobilizzazioni		-	-	-	-
2) Altri titoli che non costituiscono immobilizzazioni		-	-	-	-
IV Disponibilità liquide		78.110.291	28.513.129	49.597.162	174%
1) Cassa		301.244	1.132.375	(831.131)	(73%)
2) Istituto Tesoriere		77.643.411	26.840.379	50.803.032	189%
3) Tesoreria Unica		-	-	-	-
4) Conto corrente postale		165.636	540.375	(374.739)	(69%)
Totale B)		400.013.026	375.131.418	24.881.607	7%
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI					
I Ratei attivi		3.710	5.401	(1.691)	(31%)
II Risconti attivi		2.063.004	2.073.517	(10.513)	(1%)
Totale C)		2.066.714	2.078.918	(12.204)	(1%)
TOTALE ATTIVO (A+B+C)		693.592.752	672.991.313	20.601.439	3%
D) CONTI D'ORDINE					
I Canoni di leasing ancora da pagare		-	-	-	-
II Depositi cauzionali		-	-	-	-
III Beni in comodato		-	-	-	-
IV Canoni di project financing ancora da pagare		-	-	-	-
V Altri conti d'ordine		-	-	-	-
Totale D)		-	-	-	-

SCHEMA DI BILANCIO		Esercizio	Esercizio	Var. 2020/2019	
Decreto Interministeriale 20 marzo 2013		2020	2019	Importo	%
<b>STATO PATRIMONIALE PASSIVO AL 31.12.2020</b>				Importi: Euro	
SCHEMA DI BILANCIO		Esercizio	Esercizio	Var. 2020/2019	
Decreto Interministeriale 20 marzo 2013		2020	2019	Importo	%
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>					
I Fondo di dotazione		659.729	659.729	-	%
II Finanziamenti per investimenti		334.365.119	334.125.474	239.645	%
1) Finanziamenti per beni di prima dotazione		-	-	-	
2) Finanziamenti da Stato per investimenti		100.718.694	14.830.017	85.888.677	579%
a) Finanziamenti da Stato ex art. 20 Legge 67/88		85.341.294	14.830.017	70.511.277	475%
b) Finanziamenti da Stato per ricerca		-	-	-	
c) Finanziamenti da Stato - altro		15.377.400	-	15.377.400	
3) Finanziamenti da Regione per investimenti		209.289.535	317.653.482	(108.363.947)	(34%)
4) Finanziamenti da altri soggetti pubblici per investimenti		-	-	-	
5) Finanziamenti per investimenti da rettifica contributi in conto esercizio		24.356.890	1.641.975	22.714.915	1.383%
III Riserve da donazioni e lasciti vincolati ad investimenti		2.015.491	775.319	1.240.172	160%
IV Altre riserve		661.499	661.499	-	%
V Contributi per ripiano perdite		-	-	-	
VI Utili (perdite) portati a nuovo		206.315	206.315	-	%
VII Utile (perdita) dell'esercizio		100	(19.179.097)	19.179.197	(100%)
<b>Totale A)</b>		<b>337.908.253</b>	<b>317.249.240</b>	<b>20.659.014</b>	<b>7%</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>					
I) Fondi per imposte, anche differite		381.676	381.676	-	%
II) Fondi per rischi		11.191.183	7.091.118	4.100.065	58%
III) Fondi da distribuire		-	-	-	
IV) Quota inutilizzata contributi di parte corrente vincolati		3.639.553	3.484.026	155.526	4%
V) Altri fondi oneri		26.845.629	30.871.354	(4.025.725)	(13%)
<b>Totale B)</b>		<b>42.058.041</b>	<b>41.828.175</b>	<b>229.865</b>	<b>1%</b>
<b>C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO</b>					
I) Premi operosità		9.103.381	8.622.040	481.342	6%
II) TFR personale dipendente		-	-	-	
III) FONDO PER TRATTAMENTO DI QUIESCENZA E SIMILI		-	-	-	
<b>Totale C)</b>		<b>9.103.381</b>	<b>8.622.040</b>	<b>481.342</b>	<b>6%</b>
<b>D) DEBITI (con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo)</b>					
	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi			
I) Mutui passivi	-	-	-	-	
II) Debiti v/Stato	-	-	-	-	
1) Debiti v/Stato per mobilità passiva extraregionale	-	-	-	-	
2) Debiti v/Stato per mobilità passiva internazionale	-	-	-	-	
3) Acconto quota FSR v/Stato	-	-	-	-	
4) Debiti v/Stato per restituzione finanziamenti - per ricerca	-	-	-	-	
5) Altri debiti v/Stato	-	-	-	-	
III) Debiti v/Regione o Provincia Autonoma	1.393	-	1.393	949	443
1) Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamenti - GSA	-	-	-	-	
2) Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per finanziamenti	-	-	-	-	
3) Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per mobilità passiva intraregionale	-	-	-	-	
4) Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per mobilità passiva extraregionale	-	-	-	-	
5) Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per mobilità passiva internazionale	-	-	-	-	
6) Acconto quota FSR da Regione o Provincia Autonoma	-	-	-	-	
7) Acconto da Regione o Provincia Autonoma per anticipazione ripiano disavanzo programmat	-	-	-	-	
8) Debiti v/Regione o Provincia Autonoma per contributi L. 210/92	-	-	-	-	
9) Altri debiti v/Regione o Provincia Autonoma - GSA	-	-	-	-	
10) Altri debiti v/Regione o Provincia Autonoma	-	-	-	-	
IV) Debiti v/Comuni	6.988	6.988	56.145	(49.157)	(88%)
V) Debiti v/aziende sanitarie pubbliche	739.625	739.625	593.372	146.253	25%
1) Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione	-	590.832	472.452	118.380	25%
2) Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche Extraregione	-	148.793	120.920	27.873	23%
3) Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche della Regione per versamenti c/patrimonio netto	-	-	-	-	
VI) Debiti v/società partecipate e/o enti dipendenti della Regione	4.807.433	-	4.807.433	1.001.774	3.805.659
1) Debiti v/enti regionali	-	2.075	2.075	-	%
2) Debiti v/sperimentazioni gestionali	-	-	-	-	
3) Debiti v/altre partecipate	-	4.805.358	999.699	3.805.659	381%
VII) Debiti v/fornitori	195.694.699	195.694.699	197.041.295	(1.346.597)	(1%)
1) Debiti verso erogatori (privati accreditati e convenzionati) di prestazioni sanitarie	-	44.940.348	64.677.704	(19.737.356)	(31%)
2) Debiti verso altri fornitori	-	150.754.350	132.363.591	18.390.759	14%
VIII) Debiti v/Istituto Tesoriere	-	-	-	-	
IX) Debiti tributari	19.571.031	19.571.031	20.046.803	(475.773)	(2%)
X) Debiti v/altri finanziatori	-	-	-	-	
XI) Debiti v/istituti previdenziali, assistenziali e sicurezza sociale	26.854.168	26.854.168	24.358.862	2.495.306	10%
XII) Debiti v/altri	56.812.580	-	56.812.580	(5.328.846)	(9%)
<b>Totale D)</b>	<b>304.487.915</b>	<b>-</b>	<b>304.487.915</b>	<b>305.240.626</b>	<b>(752.710)</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>					
I) Ratei passivi		24.158	46.387	(22.229)	(48%)
II) Risconti passivi		11.004	4.846	6.158	127%
<b>Totale E)</b>		<b>35.162</b>	<b>51.233</b>	<b>(16.071)</b>	<b>(31%)</b>
<b>TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO (A+B+C+D+E)</b>		<b>693.592.752</b>	<b>672.991.313</b>	<b>20.601.439</b>	<b>3%</b>
<b>F) CONTI D'ORDINE</b>					
I) Canoni di leasing ancora da pagare		-	-	-	
II) Depositi cauzionali		-	-	-	
III) Beni in comodato		-	-	-	
IV) Altri conti d'ordine		-	-	-	
V) Canoni di project financing ancora da pagare		-	-	-	
<b>Totale F)</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	